
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

О разрешении на отклонение от 
предельных параметров разрешенного 
строительства для земельных участков, 
расположенных в снт «Уральский садовод» 
на территории муниципального образования 
«Лобановское сельское поселение» 
Пермского муниципального района 
Пермского края 

На основании п. 20 ч. 1, ч. 4 ст. 14, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 40 Градостроительного кодекса РФ, ст. 51-6 Устава 
муниципального образования «Пермский муниципальный район», Правил 
землепользования и застройки Лобановского сельского поселения, утвержденных 
Решением Совета депутатов Лобановского сельского поселения от 29.08.2013 № 
63, Протокола публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства для земельных 
участков, расположенных в снт «Уральский садовод» Лобановского сельского 
поселения Пермского муниципального района Пермского края от 22.09.2015, 
Заключения о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
для земельных участков, расположенных в снт «Уральский садовод» Лобановского 
сельского поселения Пермского муниципального района Пермского края от 
28.09.2015, 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельных 
участков, расположенных в снт «Уральский садовод» Лобановского сельского 
поселения Пермского муниципального района Пермского края, согласно 
Приложению к настоящему постановлению, в целях уменьшения минимальной 
площади земельных участков. 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Нива» и 
разместить на официальном сайте Пермского муниципального района 
www.permraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации Пермского муниципального района по управлению ресурсами, 

ьАШГ 

http://www.permraion.ru


председателя комитета имущественных отношений администрации Пермского 
муниципального района Л.Г. Ведерникову. 

Глава администрации 
муниципального района -У В.Ю. Цветов 



Приложение 
к Постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от Л М О ' Ы Г № Л Ш 

Перечень земельных участков, в отношении которых принято решение о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
заявителя 

Кадастровый 
номер земельного 

участка 
Адрес земельного участка 

Площадь 
земельного 

участка, кв.м 

1 
Ищенко 

Владимир 
Михайлович 

59:32:3480013:158 
Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 40 
440 

2 
Ищенко 
Татьяна 

Владимировна 
59:32:3480013:187 

Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 2 
599 

3 
Долгих 
Татьяна 

Владимировна 
59:32:3480013:186 

Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 29 
406 

4 
Завьялова 

Елена 
Петровна 

59:32:3480013:194 
Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 67 
390 

5 Комаров Петр 
Владимирович 59:32:3480013:196 

Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 79 
411 

6 
Косолапова 

Ираида 
Васильевна 

59:32:3480013:222 
Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 287 
396 

7 
Пьянкова 

Лидия 
Петровна 

59:32:3480013:223 
Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 290 
514 

8 
Лопатина 

Галина 
Семеновна 

59:32:3480013:227 
Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 393 
329 

9 
Васенина 
Светлана 

Васильевна 
59:32:3480013:211 

Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 159 
328 

10 
Шамшуалиева 

Оксана 
Васильевна 

59:32:3480013:210 
Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 158 
338 

И 
Зылева 

Екатерина 
Анатольевна 

59:32:3480013:209 
Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 157 
320 

12 
Васенина 

Фаина 
Вахитовна 

59:32:3480013:208 
Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 156 
360 

13 
Андросенко 

Ирина 
Владимировна 

59:32:3480013:207 
Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 142 
343 

14 
Албантова 

Елена 
Кирилловна 

59:32:3480013:206 
Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 141 
358 



15 
Харин 

Анатолий 
Андреевич 

59:32:3480013:205 
Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 124 
349 

16 
Пороткина 

Татьяна 
Александровна 

59:32:3480013:202 
Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 108 
336 

17 
Иконникова 

Надежда 
Михайловна 

59:32:3480013:201 
Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 97 
322 

18 
Болотов 
Сергей 

Николаевич 
59:32:3480013:200 

Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 95 
367 

19 
Выдрина 
Марина 

Анатольевна 
59:32:3480013:198 

Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 86 
346 

20 Оборина Елена 
Владимировна 59:32:3480013:195 

Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 70 
426 

21 Ильин Виктор 
Вениаминович 59:32:3480013:190 

Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 53 
292 

22 
Заколодкина 

Любовь 
Геннадьевна 

59:32:3480013:188 
Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 41 
467 

23 
Торкова 

Екатерина 
Степановна 

59:32:3480013:231 
Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 47 
250 

24 Ивонина Ольга 
Витальевна 59:32:3480013:191 

Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 60 
443 

25 Силаева Ольга 
Анатольевна 59:32:3480013:192 

Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 61 
349 

26 
Чурагулова 
Александра 
Семеновна 

59:32:3480013:193 
Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 66 
450 

27 
Князева 
Татьяна 

Владленовна 
59:32:3480013:197 

Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 84 
408 

28 
Растягаева 

Татьяна 
Николаевна 

59:32:3480013:203 
Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 110 
329 

29 Лыков Леонид 
Анатольевич 59:32:3480013:204 

Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 122 
358 

30 
Чудинова 

Елена 
Юрьевна 

59:32:3480013:214 
Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 191 
373 

31 Лосева Аида 
Семеновна 

59:32:3480013:215 
Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 193 
348 

32 
Якушева 
Надежда 

Александровна 
59:32:3480013:216 

Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 194 
312 



33 Редкун Фаина 
Николаевна 59:32:3480013:219 

Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 219 
360 

34 Галимсарова 
Хадрия 59:32:3480013:220 

Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 257 
516 

35 
Полетаева 
Виктория 

Николаевна 
59:32:3480013:225 

Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 367 
344 

36 
Иванова 
Тамара 

Петровна 
59:32:3480013:229 

Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 402 
303 

37 
Плеханова 
Светлана 

Анатольевна 
59:32:3480013:218 

Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 196 
307 

38 
Юларжи 
Дмитрий 

Васильевич 
59:32:3480013:228 

Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 400 
356 

39 
Чусовлянкина 

Нина 
Александровна 

59:32:3480013:163 
Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 280 
563 

40 
Сойко 

Антонина 
Яковлевна 

59:32:3480013:221 
Пермский край, Пермский район, 
Лобановское с/п, снт «Уральский 

садовод», участок № 279 
368 


